



EXTRATO DE SRP

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO

SRP Nº 037/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2654/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIMON-MA.

Pregoeira: Laura de Carvalho Silva

Adjudicação: 11/01/2024

Homologação: 15/01/2024

ITENS REGISTRADOS:

PROC. Nº 2654/23

FLS. 344

RUB. 8

EMPRESA: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI

CNPJ: 02.725.914/0001-45

ENDEREÇO: Rua Antônio Guimarães - CEP: 65636460, PARQUE PIAUI, TIMON-MA

TELEFONE: (86) 9948-3530/ (86) 9994-1222

REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO MACHADO PAÇO, PORTADOR DO CPF Nº 643.531.921-91

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	CUSTO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL COM BDI
1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL PARA IMPLANTAÇÃO	MÊS	6,00	R\$ 17.251,68	R\$ 21.190,24	R\$ 127.141,44
2	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 3.759,49	R\$ 4.617,78	R\$ 4.617,78
3	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	1,00	R\$ 3.759,49	R\$ 4.617,78	R\$ 4.617,78
4	BARRACÃO PARA OBRAS DE MÉDIO PORTE REAPROVEITAMENTO 2 VEZES	M2	24,00	R\$ 244,96	R\$ 300,88	R\$ 7.221,12

SUBTOTAL CUSTO (A) R\$ 116.908,02

BDI = 22,83% (B) R\$ 26.690,10

PREÇO NORMAL (A + B) R\$ 143.598,12

TOTAL R\$ 143.598,12

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	CUSTO UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO	VALOR PARCIAL COM BDI
5	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DE ÁREA COM ÁRVORES DE DIÂMETRO ATÉ 0,15 M	M²	375.000,00	R\$ 0,42	R\$ 0,52	R\$ 195.000,00
6	DESTOCAMENTO DE ÁRVORES COM DIÂMETRO DE 0,15 A 0,30 M	UN	25,00	R\$ 31,08	R\$ 38,18	R\$ 954,50
7	ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA - DMT DE 50 A 200 M - CAMINHO DE SERVIÇO EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO - COM ESCAVADEIRA E CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³	M³	90.000,00	R\$ 4,12	R\$ 5,06	R\$ 455.400,00
8	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	90.000,00	R\$ 3,68	R\$ 4,52	R\$ 406.800,00
9	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M²	900.000,00	R\$ 0,87	R\$ 1,07	R\$ 963.000,00
10	LIMPEZA MECANIZADA DA CAMADA VEGETAL	M²	90.000,00	R\$ 0,35	R\$ 0,43	R\$ 38.700,00
11	EXPURGO DE JAZIDA	M³	27.000,00	R\$ 1,96	R\$ 2,41	R\$ 65.070,00
12	ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA COM TRATOR DE 127 KW E CARREGADEIRA DE 3,4 M³	M³	180.000,00	R\$ 2,89	R\$ 3,55	R\$ 639.000,00
13	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ - RODOVIA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO	TKM	1.620.000,00	R\$ 0,68	R\$ 0,84	R\$ 1.360.800,00
14	COMPACTAÇÃO DE ATERROS A 100% DO PROCTOR NORMAL	M³	180.000,00	R\$ 3,68	R\$ 4,52	R\$ 813.600,00
15	PLACA MODULADA EM AÇO	M²	10,21	R\$ 580,29	R\$ 712,77	R\$ 7.277,38
16	RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADADAS	M²	90.000,00	R\$ 0,10	R\$ 0,12	R\$ 10.800,00

SUBTOTAL CUSTO (A) R\$ 4.035.172,09

BDI = 22,83% (B) R\$ 921.229,79

PREÇO NORMAL (A + B) R\$ 4.956.401,88

VALOR TOTAL R\$ 5.100.000,00

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI, CNPJ: 02.725.914/0001-45, vencedora é detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;
- Os serviços serão prestados, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto/serviço conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 037/2023, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 2654/2023.

OBSERVAÇÕES II:

EMPRESA: CERRADO ENGENHARIA INCORPORADORA EIRELI

CNPJ: 02.725.914/0001-45

ENDEREÇO: Rua Antônio Guimarães - CEP: 65636460, PARQUE PIAUI, TIMON-MA

TELEFONE: (86) 9948-3530/ (86) 9994-1222

REPRESENTANTE LEGAL: LEANDRO MACHADO PAÇO, PORTADOR DO CPF Nº 643.531.921-91